



Program våren 2013

Även icke medlemmar är välkomna. Allt är gratis
Kontrollera på hemsidan före avfärd



6/2 Ojnareskogen, gruvor och mineraler

Hela landet engagerade sig i kampen för Ojnareskogen på Gotland, och mot kalkbrytningen som hotar Bäste träsk och dricksvattnet på norra Gotland. Fältbiologernas nyomvalde ordförande Salomon Abresparr och Alva Snis Sigtryggsson – WWFs Årets Miljöhjälte 2012 – besöker oss denna kväll, och berättar om Ojnareskogen och sitt engagemang där, och hur man förenar sig med de som kämpar mot gruvexploateringar och miljöförstöring på andra håll i Sverige. Lokal IOGT-NTO-huset, Övre Torekällgatan 29. Föredraget börjar kl 18³⁰. Öppet styrelsemöte ca. 19³⁰.

7/3 "Klimatet, en av flera utmaningar", föredrag med meteorolog Pär Holmgren

Pär Holmgren är känd för de flesta som den klimatkunnige meteorologen från TV. Han talar om klimatförändringarna och andra konsekvenser av mänsklighetens övertramp samt behovet av tuffare politiska beslut, teknikutveckling och beteendeförändringar. Nu kommer han till Södertälje i samband med kretsens årsmöte. Missa inte tillfället att lära dig mer, och att ställa frågor om allt du vill veta om klimatförändringarna! Luna kulturhus/Nova kl 18³⁰. Årsmöte för medlemmar och andra intresserade ca. 20³⁰-21⁰⁰. *Samarrangemang med Studieförbundet och Luna Kulturhus.*

13/4 Lätt promenad längs kanalen för alla

Denna aktivitet vänder sig särskilt till personer med funktionsnedsättning. Samling på parkeringen vid busshållsplats Brunnsängs Centrum 13¹⁰. Vi går längs kanalen till Telgehus, och fikar där. Sen går vi samma väg tillbaka och beräknar vara vid Brunnsängs Centrum 16⁰⁰. Medtag matsäck. Kläder efter väder. Anmälan till Sussi Engdahl 073-906 88 94 senast fredag 12/4.

17/4 Sjöfartsstaden Södertälje - ett samtal om framtid och miljö

Samtalskväll för allmänheten om Södertälje som sjöfartsstad, med inriktning på framtid, miljö och klimat. Till samtalet inbjuds representanter för Södertälje hamn, Sjöfartsverket, Miljöpartiet och Naturskyddsföreningen. Det leds av Anders Lerner, Luna kulturhuschef. Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. Tid: 18³⁰-20³⁰. *Samarrangemang med Luna kulturhus och Studieförbundet.*

20/4 Klädbytdag

I vår upprepar Naturskyddsföreningen fjolårets succé: Miljövänliga Dagen – Sveriges största Klädbytdag. 20 april blir det klädbytdagar på många platser i landet. I Södertälje äger den rum på Nova i Luna kulturhus. Mellan 11⁰⁰-15⁰⁰ kan du ta med dig upp till 5 rena och fräscha plagg. Du får en bytes-

biljett per plagg, och byter till ett fynd du hittat. Ett enkelt sätt att vara klimat- och miljösamt! Kontakt Anders Lerner 0766-48 08 74. *Samarrangemang med Luna kulturhus /Nova.*

21/4 Vårpicknick till paddors kärleksliv

Paddorna parar sig under en kort tid på våren, när vattnet har blivit över åtta grader varmt. Linadammarna är en plats där man kan del av detta spektakulära skådespel. Södertäljefotografen Göran G Johansson är vår guide. Vi samlas vid parkeringen vid Linavägen 11⁰⁰ och går tillsammans till dammarna där vi umgås och njuter av våren till 14⁰⁰. Det finns även fågeltorn för den intresserade. Ta med matsäck! Kan du inte vara med från början, kom när du vill. Kontakt Anders Lerner.

4/5 Familjedag i Kusens backe

Mitt i Södertälje ligger vår egen oas Kusens backe. Vi ser den alla på avstånd. Men hur många har egentligen utforskat vad den har att bjuda på? Under inspirerande ledning av kunniga och spännande guider ordnar vi en skogsdag för hela familjen. Vi finns i gläntan mitt på Kusens backe 11⁰⁰-16⁰⁰. Kom och lär dig och barnen mer om mossor, fåglar, träd och kryp. Hälsa våren välkommen tillsammans med oss! Ta med matsäck och om ni vill grillas något. Vi ordnar elden!
Kontakt Anders Lerner 0766-48 08 74. Ej anmälan.

15/5 Bli klimatsmart - gör din egen el!

Om hur du producerar din egen el, med hjälp av sol och vind, och kopplar in den i ditt eget hus. Garanterat miljövänligt och samtidigt en viktig insats för klimatet. Johan Ehrenberg, grundare av tidskriften ETC och vd för Egen El i Stockholm AB, berättar hur du gör. Tid: 18³⁰-20³⁰. Lokal: Hörsalen, Luna kulturhus/Nova. *Samarrangemang med Luna kulturhus och Studieförbundet.*

19/5 Naturvandring i naturreservatet Bårsjön

Vårvandring i hänryckningens tid: Kretsens vårvandring till ett av våra naturreservat går av stapeln söndagen 19 maj kl 13⁰⁰-16⁰⁰. Målet denna gång är Bårsjön (NATURA-2000-område och naturreservat) nära Malmsjön. Mer information finner du på vår hemsida under april månad. Kontaktperson: Pehr Lind 070-644 12 56 pehr.lind@abc.se.

v31 Ängsvecka och Ängens dag

Håll den gamla blomsterängen öppen! Slätter vid Skräddartorpskärrret v31, skyltat från Tullgarnskryssset. Mer info på hemsidan. Ta med stövlar och ev. redskap samt fika och lunch. Ingen anmälan. Kontakt: Lennart Karlén 08-551 740 16.